
Contacto

Teléfono 662334909
Correo Electrónico contratacionadm@aytolarinconada.es

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España
ES618

Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.185.344,1 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4060/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2024 a
las 08:23 horas.

Concesión del Servicio Público de Atención Socioeducativa de Primer Ciclo de Educación Infantil de la
Escuela Infantil Almonazar.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.
80490000 - Explotación de un centro educacional.
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El presupuesto base de licitación es de 0 euros puesto que no genera gasto para la
administración. No existe PBL a efectos de lo dispuesto en le art. 100 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DiRaiCZ%2Be3DLIx6q1oPaMg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Rinconada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SmapERTWAigQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DiRaiCZ%2Be3DLIx6q1oPaMg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SmapERTWAigQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Rinconada

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Rinconada

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de La Rinconada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Concesión del Servicio Público de Atención Socioeducativa de Primer Ciclo de
Educación Infantil de la Escuela Infantil Almonazar.

Descripción del procedimiento
Este servicio deberá abarcar la atención integral de los niños escolarizados en el centro.
Valor estimado del contrato 1.185.344,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
80110000 - Servicios de enseñanza preescolar.
80490000 - Explotación de un centro educacional.
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar, no prohibición para contratar...

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El licitador deberá cumplir con la Solvencia técnica exigida en la cláusula 14.2 del Anexo I al PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El licitador deberá cumplir con la Solvencia económica exigida en la cláusula 14.1 del Anexo I al
PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta



Contacto

Teléfono +34 662334909
Correo Electrónico 
contratacionadm@aytolarinconada.es

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(41309) La Rinconada España

Sobre SOBRE 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Criterios evaluables mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Criterios evaluables mediante fórmulas automáticas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Oferta económica Canon

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto educativo, protocolos de actuación y soluciones y mejoras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Rinconada
Sitio Web https://carpeta.larinconada.es/GDCarpetaCiudadano/welcome.do

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013280856 |  2024-000521573 | Mon, 13 May 2024 08:23:51:427 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118878280038441384216435456413886589876 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://carpeta.larinconada.es/GDCarpetaCiudadano/welcome.do

